АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЛАГОВЕЩЕНСКА
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЛАГОВЕЩЕНСКА

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 26.01.2024 № 02/2

О внесении изменений в приказ Финансового управления администрации
города Благовещенска от 21.07.2023 № 27

В соответствии со статьями 9, 21 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, приказами Министерства финансов Российской Федерации от
24.05.2022 № 82н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной
классификации Российской Федерации, их структуре и принципах
назначения», министерства финансов Амурской области от 23.10.2013 № 240
«Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации
для составления и исполнения областного бюджета»
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ Финансового управления администрации города
Благовещенска от 21.07.2023 № 27 «Об утверждении перечня и кодов целевых
статей расходов городского бюджета» следующие изменения:

1.1. В приложении № 2 «Перечень и коды целевых статей расходов
городского бюджета, применяемые при составлении и исполнении городского
бюджета по расходам»:

1.1.1. после целевой статьи 02 1 01 60300 «Субсидии казенным
предприятиям на возмещение затрат, связанных с выполнением заказа по
содержанию и обслуживанию средств регулирования дорожного движения»
дополнить целевой статьей следующего содержания:

«02 1 01 S1270 Расходы на обустройство остановок для школьных
маршрутов, а также освещение улично-дорожной сети
населенных пунктов Амурской области»;

1.1.2. после целевой статьи 03 1 01 40910 «Реконструкция тепловой сети
в квартале 345 г. Благовещенск, Амурская область (в т.ч. проектные работы)»
дополнить целевой статьей следующего содержания:

«03 1 01 40911 Реконструкция тепловой сети в квартале 345 г.
Благовещенск, Амурская область (строительный
контроль)»;

1.1.3. после целевой статьи 03 1 01 40910 «Реконструкция тепловой сети
в квартале 345 г. Благовещенск, Амурская область (в т.ч. проектные работы)»
дополнить целевой статьей следующего содержания:

«03 1 01 40911 Реконструкция тепловой сети в квартале 345 г.
Благовещенск, Амурская область (строительный
контроль)»;

1.1.4. после целевой статьи 03 1 01 88590 «Финансовое обеспечение
государственных полномочий Амурской области по компенсации
организациям, осуществляющим горячее водоснабжение, холодное
водоснабжение и (или) водоотведение, выпадающих доходов возникающих
при применении льготных тарифов» дополнить целевой статьей следующего
содержания:

«03 1 01 97002 Реализация мероприятий в сфере коммунальной
инфраструктуры и благоустройства территорий,
одобренных Президиумом (штабом) Правительственной
комиссии по региональному развитию в Российской
Федерации»;

1.1.5. после целевой статьи 03 1 01 S8100 «Реализация
инфраструктурных проектов, источником финансового обеспечения которых
являются бюджетные кредиты» дополнить целевой статьей следующего
содержания:

«03 1 01 S8190 Реконструкция и модернизация объектов инфраструктуры,
необходимых для реализации новых инвестиционных
проектов в сферах транспорта общего пользования,
жилищного строительства, строительства аэропортовой
инфраструктуры, в соответствии с постановлением
Правительства Российской Федерации от 19.10.2020 №
1704»;

1.1.6. после целевой статьи 08 4 01 10675 «Организация мест
захоронения на кладбище с. Белогорье» дополнить целевой статьей
следующего содержания:

«08 4 01 10676 Благоустройство «Военно-мемориального участка на
действующем кладбище 17 км Новотроицкое шоссе»»;

1.1.7. после целевой статьи 03 4 01 60370 «Субсидия на финансовое
обеспечение (возмещение) затрат концессионера в отношении объектов
наружного освещения, находящихся в собственности города Благовещенска»
дополнить целевой статьей следующего содержания:

«03 4 01 97002 Реализация мероприятий в сфере коммунальной
инфраструктуры и благоустройства территорий, одобренных
Президиумом (штабом) Правительственной комиссии по
региональному развитию в Российской Федерации»;

1.1.8. после целевой статьи 09 1 03 80511 «Реализация мероприятий
планов социального развития центров экономического роста субъектов
Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального
округа (за исключением реализации проекта «1000 дворов»), за счет средств
областного бюджета» дополнить целевой статьей следующего содержания:

«09 1 03 L5051 Реализация мероприятий планов социального развития
центров экономического роста субъектов Российской
Федерации, входящих в состав Дальневосточного
федерального округа (за исключением направлений
расходов R5052-R5058)»;

1.1.9. после целевой статьи 13 0 04 55052 «Реализация мероприятий
планов социального развития центров экономического роста субъектов
Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального
округа (в части реализации проекта «1000 дворов»)» дополнить целевой
статьей следующего содержания:

«13 0 04L5052 Реализация мероприятий планов социального развития
центров экономического роста субъектов Российской
Федерации, входящих в состав Дальневосточного
федерального округа (в части благоустройства
дальневосточных дворов)»;

1.1.10. после целевой статьи 00 0 00100 «Проведение выборов
органов местного самоуправления» дополнить целевой статьёй следующего
содержания:

«00 0 00110 Расходы, связанные с подготовкой и проведением выборов
Президента Российской Федерации»;

1.1.11. после целевой статьи 13 0 F2 00000 «Основное мероприятие
«Региональный проект «Формирование комфортной городской среды»»
дополнить целевой статьей следующего содержания:

«13 0 F2 54240 Создание комфортной городской среды в малых городах и
исторических поселениях - победителях Всероссийского
конкурса лучших проектов создания комфортной
городской среды»;

1.1.12. целевую статью 01 6 01 S0700 «Финансовое обеспечение
предоставления гражданам, стоящим на учете, мер социальной поддержки в
виде единовременной денежной выплаты для улучшения жилищных условий,
приобретения земельного участка для индивидуального жилищного
строительства» изложить в следующей редакции:

«01 6 01 S0700 Финансовое обеспечение предоставления гражданам,
стоящим на учете, мер социальной поддержки в виде
единовременной денежной выплаты для улучшения
жилищных условий, приобретения земельного участка для
индивидуального жилищного строительства, для ведения
садоводства»;

1.1.13. целевую статью 09 2 01 S0130 «Региональная поддержка
малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские)
хозяйства (в части предоставления субсидии местным бюджетам на
поддержку и развитие субъектов малого и среднего предпринимательства,
включая крестьянские (фермерские) хозяйства)» изложить в следующей
редакции:

«09 2 01 S0130 Оказание региональной поддержки малого и среднего
предпринимательства, включая крестьянские (фермерские)
хозяйства (в части предоставления субсидии местным
бюджетам на поддержку и развитие субъектов малого и
среднего предпринимательства, включая крестьянские
(фермерские) хозяйства)».

2. Приложение № 3 «Перечень и коды дополнительной классификации
по объектам капитального строительства муниципальной собственности,
применяемые при составлении и исполнении городского бюджета» изложить
в новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему приказу.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника Финансового управления Музыченко И.В.

Начальник управления Н.Э. Тришина
/

Приложение №1
к приказу Финансового
управления администрации
города Благовещенска
от 26.01.2024 № 02/2

Перечень и коды дополнительной классификации по объектам капитального
строительства муниципальной собственности

001 Берегоукрепление и реконструкция набережной р. Амур,
г.Благовещенск (4-й этап строительства: 2 пусковой комплекс (участок № 10)

002 Мероприятия государственной программы Амурской области
"Развитие транспортной системы Амурской области", направленные на
строительство и ремонт улично-дорожной сети города Благовещенска

003 Реконструкция автомобильной дороги по ул. Тепличная города
Благовещенска (в т.ч. проектные работы)

004 Большой городской центр "Трибуна Холл", г. Благовещенск,
Амурская область (проектно-изыскательские работы. Строительство: 1 этап, 2
этап - 1 пусковой комплекс)

005 Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого
водоснабжения

006 Водовод от насосной станции второго подъема водозабора
"Северный"до распределительной сети города

007 Строительство водопроводных сетей в районе "5-й стройки"
008 Тепло- и водоснабжение жилых домов в районе "Астрахановка"

г.Благовещенск
009 Сливная станция с. Садовое, Амурская область (в т.ч. проектные

работы)
010 Строительство сетей водоснабжения в кварталах 197, 203, 204

г.Благовещенск, Амурская область (в т.ч. проектные работы)
011 Строительство объектов инженерной инфраструктуры верхнего

поселка с.Белогорья (в т.ч. проектные работы)
012 Строительство инженерной инфраструктуры к физкультурно-

оздоровительному комплексу в квартале 408 г.Благовещенск, Амурская
область (в т.ч. проектные работы)

013 Строительство инженерной инфраструктуры к физкультурно-
оздоровительному комплексу в квартале 266 г.Благовещенск, Амурская
область (в т.ч. проектные работы)

014 Дошкольное образовательное учреждение на 350 мест в Северном
планировочном районе г.Благовещенск, Амурская область (в т.ч.проектные
работы)

015 Школа на 1500 мест в квартале 406 г.Благовещенск, Амурская
область

016 Приобретение квартир в муниципальную собственность по

решениям суда
017 Реализация мероприятий планов социального развития центров

экономического роста субъектов Российской Федерации, входящих в состав
Дальневосточного федерального округа

018 Реализация мероприятий планов социального развития центров
экономического роста субъектов Российской Федерации, входящих в состав
Дальневосточного федерального округа, за счет средств областного бюджета

019 Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям,
оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма
специализированных жилых помещений

020 Разработка проектно-сметной документации для строительства
внутрипоселковых газораспределительных сетей

021 Магистральные улицы Северного планировочного района г.
Благовещенска, Амурская область (ул. Зелёная от ул. Новотроицкое шоссе до
ул. 50 лет Октября)

022 Строительство мусороперерабатывающего комплекса "БлагЭко" в
г.Благовещенске (II очередь), Амурская область

023 Строительство сетей водоснабжения для подключения жилых
объектов в районе железнодорожного вокзала к сетям центрального
водоснабжения

024 Строительство инженерных сетей к ФОК в 266 квартале
025 Строительство инженерных сетей к ФОК в 408 квартале
026 Берегоукрепление и реконструкция набережной р.Амур,

г.Благовещенск (по исполнительному листу)
027 Реконструкция очистных сооружений Северного жилого района,

г.Благовещенск, Амурская область
028 Ликвидационный тампонаж скважины в с.Белогорье
029 Реконструкция водозабора Северного жилого района,

г.Благовещенск, Амурская область
030 Разработка проектно-сметной документации для перевода объектов

жилищно-коммунального хозяйства на потребление природного газа
031 Строительство тепловой сети к трансграничной канатно-подвесной

дороге через р. Амур между городами Благовещенск (РФ) и Хэйхэ (КНР)
032 Крытый футбольный манеж в квартале 398 г.Благовещенска,

Амурская область (в т.ч. проектные работы)
033 Программа переселения граждан из аварийного жилищного фонда 3

этап
034 Берегоукрепление и реконструкция набережной р. Амур, г.

Благовещенск (4-й этап строительства: 1 пусковой комплекс, 3 пусковой
комплекс (участок №10)

035 Берегоукрепление и реконструкция набережной р. Амур, г.
Благовещенск (завершение строительства 1' очереди 1 пускового комплекса
участка №5 в составе 3 этапа строительства объекта)

036 Берегоукрепление и реконструкция набережной р. Амур, г.
Благовещенск (завершение строительства 2 очереди 1 пускового комплекса

участка №5, 2 пускового комплекса участка № 5 и участка № 6 в составе 3
этапа строительства объекта)

037 Подземный пешеходный переход по ул.Театральная, в кварталах
322,339 г.Благовещенска (в т.ч. проектные работы)

038 Реконструкция тепловой сети в квартале 345 г.Благовещенск,
Амурская область (в т.ч. проектные работы)

039 Сохранение и приспособление к современному использованию
объекта культурного наследия регионального значения "Памятник воинам-
амурцам, погибшим на фронтах ВОВ 1941-1945 гг.., расположенного г.
Благовещенск, площадь Победы. Газоснабжение объекта культурного
наследия (в т.ч. проектные работы)

040 Подключение объектов котельной Ростелеком к сетям
централизованного теплоснабжения

041 Приобретение жилых помещений, строительство которых
планируется

042 Строительство автодорожного путепровода через ж/д станцию в г.
Благовещенск

043 Строительство газовой котельной
044 Реконструкция очистных сооружений канализации г.Благовещенска
045 Строительство ул.Василенко от Игнатьевского шоссе до

ул.Промышленная
046 Строительство дорог в районе "5-й стройки" для обеспечения

транспортной инфраструктурой земельных участков, предоставленных
многодетным семьям (ул. Молодёжная от ул. Центральной до ул. Энтузиастов
(в т.ч. проектные работы)

047 Строительство дорог в районе "5-й стройки" для обеспечения
транспортной инфраструктурой земельных участков, предоставленных
многодетным семьям (ул. Степная от ул. Дальней до ул. Театральной, ул.
Лесная от ул. Молодёжной до ул. Театральной)

048 Подготовка проектной документации, содержащей материалы в
форме информационной модели и инженерных изысканий по объекту:
"Реконструкция автомобильной дороги по ул. Горького от ул. Первомайская
до ул. Лазо г. Благовещенск, Амурская область"

049 Программа переселения граждан из аварийного жилищного фонда 5
этап

050 Берегоукрепление и реконструкция набережной р.Амур
г.Благовещенск. Корректировка сметной документации и прохождение
государственной экспертизы

051 Реконструкция объектов инженерной инфраструктуры г.
Благовещенск, Амурская область (п. Аэропорт)

052 Реконструкция канализационного коллектора
053 Строительство автомобильной дороги по ул. Конная от ул.Пушкина

до ул.Набережная, г. Благовещенск,Амурская обл. (в т.ч. проектные работы)
054 Строительство тепловой сети в квартале 342 г. Благовещенска,

Амурская область (под ключ)

055 Школа на 1200 мест в Северном планировочном районе г.
Благовещенска

056 Подготовка проектной и рабочей документации, реконструкция
объекта: «Реконструкция автомобильной дороги по ул. Тепличная города
Благовещенска» 1 этап

057 Тепловая сеть от котельной 800 квартала (вдоль ул.50 лет Октября
от ул.Зеленая до ул.Шафира), проектные работы

058 Реконструкция автомобильной дороги по ул. Северная от ул. Лазо
до ул. Театральная г. Благовещенск, Амурская область

059 Реконструкция автомобильной дороги по ул. Лазо от ул. Горького
до ул. Северная г. Благовещенск, Амурская область

060 Реконструкция автомобильной дороги по ул. Октябрьская от ул.
Лазо до ул. Театральная г. Благовещенск, Амурская область

061 Реконструкция автомобильной дороги по ул. Горького от ул.
Первомайская до ул. Лазо г. Благовещенск, Амурская область

062 Замена котлов КВм 2,5-95 ШП и котельно-вспомогательного
оборудования на котельной ДОС г. Благовещенск

063 Берегоукрепление и реконструкция набережной р. Амур в г.
Благовещенске. Участок № 2. Общественный туалет (проектные работы)

064 Подготовка проектной документации и выполнение инженерных
изысканий, выполнение работ по реконструкции объекта: «Реконструкция
тепловых сетей в 800 квартале г. Благовещенск, Амурская область»

065 Проектирование газовой котельной в 524 квартале г. Благовещенска,
для обеспечения подключения объектов капитального строительства
территории комплексного развития 352 квартала г. Благовещенск

066 Приобретение квартир для расселения аварийного жилого дома по
адресу ул. Калинина, 17

067 Строительство 2-ой очереди водозабора "Северный"
068 Проектирование реконструкции городского парка
069 Большой городской центр "Трибуна Холл", г. Благовещенск,

Амурская область (строительство: 2 этап - 2 пусковой комплекс)
070 Строительство объекта «Тепловая сеть от котельной 800 квартала

(вдоль ул. 50 лет Октября от ул. Зеленая до ул. Шафира)»
071 Берегоукрепление и реконструкция набережной р. Амур, г.

Благовещенск. Корректировка